
 

 

2025 m. birželio 18 d. Suvalkų mieste Lenkijoje surengta viena iš paskutinių projekto „Šalių 

bendradarbiavimo stiprinimas ir bendrų priemonių įgyvendinimas mažinant aplinkos taršą bei 

diegiant prevencinius veiksmus aplinkos apsaugai (LT-PL)“ veiklų – atvirų durų diena. 

Renginyje dalyvavo projekto partneriai – darbo grupių nariai – iš Lenkijos ir Lietuvos. 

Siekiant kuo platesnio ir išsamesnio projekto veiklų apibūdinimo, akcentuojant ilgalaikį projekto 

poveikį, į renginį pakviesti gyventojai, individualiai tvarkantys nuotekas. Tarp dalyvių buvo 

ekspertas Vilniaus Gedimino technikos universiteto Aplinkos inžinerijos fakulteto doc. dr. 

Mindaugas Rimeika, kiti specialistai. 

Atvirų durų dienos metu Suvalkų miesto nuotekų valykloje lankėsi moksleiviai. Jie turėjo 

galimybę plačiau sužinoti apie nuotekų tvarkymą – nuo jų priėmimo projekto lėšomis 

modernizuotame nuotekų priėmimo mazge, iki išvalymo. Moksleiviams buvo pademonstruota, 

kaip atliekami vandens ir nuotekų tyrimai, kaip nuotekų mėginiai atrodo pro mikroskopą ir kt. 

Individualiai tvarkantiems nuotekas gyventojams paruošti ir išplatinti lankstinukai, 

kuriuose primenama apie tinkamą nuotekų tvarkymą. 

Vyko diskusijos, dalinimasis žiniomis ir rezultatais, gautais įgyvendinant projektą. 

Projektas vykdomas pagal 2021-2027 m. Interreg VI-A Lietuvos ir Lenkijos programą. 

 

 

 

 

 


